SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRAE - PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL N° 30- RETIFICAÇÃO 001/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis torna público a retificação do Edital de nº 30, de 27
de junho de 2023 para SELEÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO de bolsista para o Programa de Apoio
aos Estudantes com Necessidades Específicas - PAENE, no Campus Rio Grande, conforme
segue:

Onde se lê:

9. VALOR E VIGÊNCIA DA BOLSA

9.1 O valor mensal da bolsa é de R$ 700,00 (setecentos reais) para 20 horas semanais ou R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais) para 10 horas semanais, de acordo com a necessidade do
estudante atendido pelo PAENE, com vigência do contrato até 31/12/2023.

Leia-se:
9. VALOR E VIGÊNCIA DA BOLSA

9.1 O valor mensal da bolsa é de R$ 900,00 (novecentos reais) para 20 horas semanais ou R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para 10 horas semanais, de acordo com a necessidade
do estudante atendido pelo PAENE, com vigência do contrato até 31/12/2023.
As demais disposições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Helen Sibelle Nogueira Goncalves , Assistente, em
04/07/2023, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0080886 e o código CRC F514CA8D.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.012199/2023-11 SEI nº 0080886

Edital 30- RETIFICAÇÃO 001/2023 (0080886)         SEI 23116.012199/2023-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 30- RETIFICAÇÃO 001/2023 (0080886)